АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J\! _
"^'

/от J,|,05 м&Ч
ст. Хоперская

о внесении изменений в постановление
администрации Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района от 2| авryста 2023 года NЬ 57

<<Об утверждении муниципальной программы
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

<<Развитие культуры>>

в связи с уточнением в 2024 году объема финансирования
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района <Развитие культуры), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района от 21 августа 202з года Ns 57 (об
утверждении муниципаrrьной программы Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района <<Развитие культуры)> (с изменениями от 22 января
2024 года Nч 3, 22 марта2024 года Jф 9) следующие изменения:

в пункте <объемы и источники финансирования муниципальной
програмМы> цифры <19152,6>> заменитЬ цифрами (19583,5>, цифры (7031,6))
заменить цифрами <<7 462,5>> ;

в пункте 11 таблицы Nэ 1 раздела 2 муниципальной программы цифры
(1 12,8) заменить цифрами <118,5>;

таблицу 2 раздела З изложить в новой редакции:
<Таблица 2

N9

пlп
наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредств
енный

результат
реализации

мероприятия

Муниципальны
й заказчик,

главный
распорядитель
(распорядитель

) бюлжсгных
средств,

исполнитель

всего в рtrlрезе источников
финансирования

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

крае
вой
бюд
жет

местны
и

бюджgг

внебю
джетн

ые
источ
ники

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll
I |ель рtц}витие и реаJIизации культурного и д}о(овного потенциzrла каждой личности, повышение

эффективности управления в сфере культуры Хоперского сельского поселения Тихоречкого
района

Задача l повышение качественного уровня муниципальных услуг культурно-досугового обслуживания
населения Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

1.1 Организация и
проведение

2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 ежегодно
ПDОВОДИТСЯ

администрация
Хоперского2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

праздничных
мероприятий и
знzlменательных
дат в Хоперском
сельском
поселении
Тихорецкого
района
(приобрстение
грамот, призов,
памятных
сувениров, цветов,
прaвдничных
салютов)

2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 празднование
,Щня станицы
Хоперской и
х}торов
Хоперского
сельского
поселения
Тихоречкого
раЙона

сельского
поселения
Тихорецкого

района

всего l5,0 0,0 0,0 l5,0 0,0

Задача 2. муниципtLпьная поддержка и укрепление материально-технической базы культурной среды в
муниципЕL,IьныхJчреждениях Хоперского сельского поселения Тихорецкого раЙонаl

2.| Финансовое
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
МкУк (сБ)
Хоперского СПТР

2024 l 369,5 0,0 0,0 l369,5 0,0 выполнение
функчий
учреждениям
и культуры -
100%
(ежеголно)

администрация
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого

рЙона
МКУК кСБ>
Хоперского
сптр

2025 l l58,0 0,0 0,0 l l58,0 0,0
2026 1 l76,0 0,0 0,0 1 l76.0 0,0
всего 3 70з,5 0,0 0,0 370з,5 0,0

2,2. Финансовое
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
МКУК (СДК
Хоперского СПТР

2024 6020,0 0,0 0,0 6020,0 0,0 выполнение

функчий
учреждениям
и культуры -
l00%
(ежеголно)

администрация
Хоперского
сельского
поселения
Тихорешкого

рйона
МКУК кСДК
Хоперского
сптр

2025 47 бl,0 0,0 0,0 416|,0 0,0
2026 4940,0 0,0 0,0 4940,0 0,0
всего l5721,0 0,0 0,0 l 572l,0 0,0

2.з. компенсация
расходов на
оплату жилых
помещений,
отопления и
освещения
работникам
государственных
муниципальных
учреждений,
проживающим и

работающим в
сельской
местности

2024 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 компенсацию

расходов по
коммунальн
ым платежам
получают 7
человек
ежегодно

администрация
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого

раЙонц
МКУК кСБ>
Хоперского
сптр,
МКУК (СДК
Хоперского
сптр

2025 з 5,0 0,0 0.0 35,0 0,0
2026 з 5,0 0,0 0,0 35,0 0,0
всего l35,0 0,0 0,0 l35,0 0,0

Задача 3 сохранение культурного и исторцческого наследия lарода
3.1 капитальный и

текущий ремонт
памятникц
погибших воинов,
в том числе
составление
проектно-смsтной
документации,
ведение
строительного
контроля,
приобретение
строительных
материалов

2024 3,0 0,0 0,0 3.0 0,0 ежегодное
улучшение
санитарного
состояния
памятника,
погибших
воинов

администрация
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого

района

2025 3,0 0,0 0,0 з,0 0,0
2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
всего 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0

Итого по програN,tме 2021 7462,5 0,0 0,0 7462,4 0.0
2025 5962,0 0,0 0,0 5962,0 0,0
2026 бl59.0 0,0 0,0 б l 59.0 0,0
всего l 9583,5 0,0 0,0 l 958з.5 0,0).

таблицу 3 раздела 4 изложить в новой редакции:
<Таблица 3

2. Специалисту 1 категории администрации Хоперского сельского
IIоселения Тихорецкого района (шутина д.в.) обеспечить размещение
настоящего постановления на офици€Lпьном сайте администрации Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района С.Ю.Писанов

Годы
ре€Lпизации

Объем финансирования, тыс.рублей
всего в р€врезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 aJ 4 5 6
2024 7462,5 0,0 0,0 7462,5 0,0
2025 5962,0 0,0 0,0 5962,0 0,0
2026 6159,0 0,0 0,0 б 159,0 0,0

Всего по
муниципальной

программе

19583,5 0,0 0,0 19583,5 0,0>.